



Nagymaros Városi Könyvtár és Művelődési Ház

2019. évi szakmai beszámoló



Intézmény rövid bemutatása

A kisvárosi közművelődésre ebben a régióban évek óta egyre kevesebb állami és uniós támogatás jut, ezen tény ismeretében jórészt a város támogatásának és az intézmény pályázati forrásainak kihasználásának eredménye az eddigi eredmények.

A könyvtár heti 31 órában, a művelődési ház heti 64 órában várja a látogatókat. Ezt a feladatot az összevont intézmény két telephelyen négy alkalmazottal látja el, valamint 2019. decemberig egy fő nyugdíjas megbízott munkatárssal és egy fő takarító személyzettel az önkormányzat közfoglalkoztatási program keretében.

A művelődési ház hétfőtől péntekig fogadja a helyi művészeti csoportokat, civileket, klubokat, és programokat. Hétvégenként saját szervezésű programokhoz, vagy a város által támogatott rendezvényekhez biztosít helyet és eszközt, igény és megbeszélés alapján.

A könyvtár közel 32.000 kötetpéldányszámmal, kiemelkedő a térség könyvtárai közül, talán ennek köszönhetően a látogatottsága magasnak nevezhető. További előnye a könyvtárnak, hogy az olvasószolgálat törekszik a személyes hangvitelre és az szolgálatkész magatartásra.

A könyvtár és a művelődési ház két külön épületben található. A könyvtár 2013-ban került felújításra egy városi pályázat/ beruházás eredményeként. A korábbi könyvtárnál szebb és modernebb a látvány, ám sajnos akadnak olyan pontok, amely a könyvtárhasználat funkcióját nem erősítik. A művelődési ház részlegesen került újításra az elmúlt évtizedben, nem teljes nyílászáró csere, nagy terem kifestése, valamint egy külföldi pályázatnak köszönhetően kreatív kifestése a lambériának. 2019. tavaszán benyújtott 5000 fő alatti települések számára kiírt Magyar Falu projektre pályázott Nagymaros Város Önkormányzata, ennek célja a közművelődési intézmény részleges felújítása. Az értesítést júliusban kapta meg az önkormányzat és a vállalkozó augusztusban kezdte meg a munkálatokat, melynek eredményeként elkészültek az alábbi felújítások:

- két kisebb terem burkolatának cseréje, szigetelése, festése,
- a teljes épület padlásának szigetelése,
- az épület front bejárata és hátsó, úgynevezett művészbejáró (vészkijárat) fa nyílászáró elemének cseréje.

Továbbá a vállalkozó saját forrásból az intézménynek ajándékozott az egyik kis terembe egy teljes falfelületnyi tükröt, amely a mozgásos órák számára jelent nagy lehetőséget. Ugyanezen pályázat keretében az önkormányzat szerződés szerint megbízta a művelődési házat havi egy program megszervezésével, melybe



részmunkaidős munkatárs alkalmazása is beletartozik. A program fantázia neve: évkerék, 2019. szeptembertől 2020. augusztusig tart.

A különálló mosdóhelység teljes körű felújítására az önkormányzat 2018-ban benyújtott „Interreg” pályázat eredményéről még nem kapott érdemi értesítést. A különálló épület állapota a magasfokú kihasználtság miatt és a hosszú évek óta elmaradt karbantartások miatt egyre bonyolultabb.

Az intézményre vonatkozó rövid SWOT elemzés

Erősségek	Gyengeségek
• jó kapcsolat a fenntartóval, partnerekkel • nagy alapterületű épületek • jó elhelyezkedés (központban parkoló stb.) • viszonylagos ismertség a lakosság körében • könyvtár olvasószolgálat pozitív megítélése	• nagy épület = magas rezszi költség • modern technikai eszközök hiánya • kevés munkaerő • épület rossz állapota (művelődési ház) • könyvtári épület funkciójában való hiányosságok
Lehetőségek	Veszélyek
• újrahasznosított energiák alkalmazása • turizmus • marketing eszközök hatékonyabb alkalmazása • barátságos, kreatív légkör kialakítása • területi összefogás más művelődési intézményekkel • közös rendezvények civilekkel • esküvői terembérlet kibővített szolgáltatásokkal	• beszűkült pályázati lehetőségek • lassú válaszadás a felmerülő igényekre • munkaerőhiány • forráshiány • régimódi eszközök használata balesetveszélye



Humánerőforrás

A 90-es évek elején összevont intézményben eleinte 5 fő munkatárs, továbbá önkormányzat által biztosított több fős karbantartó csapat állt rendelkezésre. Létszám 2019-re 4 fő állandó alkalmazottra csökkent. Két gondnoki státuszban és két szakalkalmazotti státuszban lévő dolgozó látja el a közművelődési feladatot. Az önkormányzat által megpályázott közmunka programnak köszönhetően egy fő takarító személyzet egészíti ki a munkát. 2018. 09. hótól 2019. 12. hóig eseti megbízással nyugdíjas könyvtáros foglalkoztatásával került megoldásra az állandó hétfői nyitva tartás a könyvtárban.

A Magyar Falu program keretében részmunkaidős munkatárs alkalmazására is sor került 2019. szeptembertől várhatóan 2020. augusztusig, akinek feladata a programban szereplő események leszervezése.

A kis létszámú munkaközösség összetartó és szolgálatkész munkatársakból áll, akiknek fontos a közművelődés és a lakóhelyükön való munkavégzés.

2019. szeptemberében kezdte meg felmentését idejét nyugdíjazása előtt Mándliné Szabó Katalin intézményvezető. A könyvtárosi munkakör ellátására Jele Viktória informatikus könyvtáros került felvételre 2019. júliusban, aki több mint 16 éves könyvtáros tapasztalattal kívánja bevezetni az integrált könyvtári rendszert és egyben modernizálni a könyvtárhasználatot. Az intézmény vezetésével pályázat alapján Plentner Katalin művelődésszervező-könyvtáros került megbízással 5 éves időtartamra.

Az új munkatárs és a vezető közös célja, hogy a hatékony belső kommunikáció és munkatársi megbeszélések rendszeresítése, amely elősegítik a munkatársak proaktivitását. Az egyén és munkahely kapcsolatában meghatározónak tartják a motivációt, valamint a közösségi élmény kialakítását, amely által egy munkahely az élet részévé válhat.

2019. novemberében nem várt fordulat eredményeként fizetés nélküli szabadságra ment intézményvezető és a polgármesterrel történő megegyezés alapján az intézmény vezetés helyettesítésével Jele Viktóriát bízta meg egy éves időtartamra, azaz 2020. novemberig.

A programszervezés napi feladatainak átvállalására jelen beszámoló elkészítésének napjáig nem került szerződés aláírásra.



Tárgyi eszközök

A két épület területe:

a könyvtár 270 m²

a művelődési ház területe 500 m²

Évek óta köztudott, hogy tárgyi és főként technikai eszközök tekintetében fejlesztésre szorul az intézmény, ám anyagi források hiányában nem, vagy csak részlegesen valósult meg. Elsőként említésre érdemes a művelődési ház színpadtechnikája, a másik kiemelő fejlesztési cél a könyvtárinformatikai rendszer bevezetése. A két épület állapota különböző, ám egyben hasonló: folyamatos karbantartást igényel, amelyre az önkormányzat nem tud elegendő forrást biztosítani éves szinten.

Könyvtár épülete

A könyvtár egy felújítást követően 2013-ban került átadásra. A felújítás során – sajnos - semminemű szakmai kooperáció nem történt az akkori munkatársakkal, s ezáltal a helységek kialakítása nélkülözi a könyvtári használatához szükséges termeket. Egyszerű példa: kimaradt a gyermekkönyvtár.

A munkatársak akkor a rendelkezésre álló eszközeikkel berendezkedtek az átalakítás óta is folyamatos. A 2019 nyarán új munkatárssal a jelenlegi intézményvezető számos módosítást tervez, az első a felső szint megnyitása és átrendezése. Jelenleg a felső szinten több olyan gyűjtemény található, melynek szakmai áttekintése és szükség esetén jelentős selejtezése válik szükségszerűvé, amely akár fájdalmas is lehet szakmai berkekben.

Informatikai eszközpark fejlesztése és lecserélése 2019. őszén megkezdődött, hogy a SZIKLA Integrált Könyvtári Rendszer) bevezetésre kerülhessen.

Az elmúlt években a munkaállomások némelyike megújításra került. A könyvtárban az egyéb szolgáltatások népszerűsége továbbra is népszerű/ továbbra is népszerűek, s ez a terület érdemes még további fejlesztésre. A 2013-ban pályázati úton beszerzésre került fekete-fehér fénymásoló/szkenner/ nyomtató esetében lassan igény lenne a színes verzióra, valamint a művelődési házban is el kell helyezni erre a szolgáltatásra alkalmas gépet. Nagymaroson meglepő, de ez piaci rés, ugyanis nincsen fénymásoló, nyomtató, vagy szkennelési lehetőség. A könyvtári kölcsönzési idő kisebb időtartamú, mint a művelődési házé, így érdemes lenne ott is biztosítani a szolgáltatást.



Művelődési ház

A művelődési ház hosszú évek óta - hiába állt a tér közepén - kimaradt bárminemű rekonstrukcióból. Döbbenet, hogy a nagy terem kifestésére 1993-ban került sor, amikor Habsburg Ottó vendégeskedett az intézményben. 2015-ben egy angol hobbi festék pályázat elnyerésekor a testület egy gyors döntéssel lehetőséget adott az épület nagy termének kifestésére, és a padló burkolat felújítására.

Talán így nem meglepő, hogy a tér közepén álló épület társadalmi látogatottsága erősen csökkent az elmúlt évtizedek során, habár bizonyos rendezvényeken, mint például fűvös koncerteken, iskolai eseményeken finoman szólva is extra teltház alakult ki.

A technikai eszközökre évek óta pályáz a szervező, kisebb- nagyobb sikerrel. 2018-ban két mobil színpad elemmel gazdagodott az intézmény, 2019 őszén pedig kiállítás technikai eszközökre nyert támogatást az intézmény.

Gyakori a közösségi adományozás, mint például irodák átalakításakor bútorokat adnak, mágnes táblát, vagy mosogatógépet, melyért hálával tartozik az intézmény kollektívájának.

Az épület legérzékenyebb témája a mosdó épülete, melynek sem állapota, sem funkciója nem tükrözi az elvárásokat (nem megközelíthető mozgáskorlátozottaknak, bababarát ugyan mert van egy pelenkázója, ám nem az igazi és a zuhanyzós fülke hiánya is egyre nyilvánvalóbb) egy kisváros életében. Érdeemes tudni, hogy a wc minden héten a piac látogatói számára díjtalanul használható, továbbá városi rendezvények alkalmával is előzetes megbeszélés szerint igénybe vehető. Az ehhez szükséges takarítás és wc papír szükséglet költségeinek megosztása nem feltétlenül tisztázott, ám valamilyen mértékben történik rendezése. Tekintve hogy a városnak nincsen a központban nyilvános wc-je, így gyakori hogy a turisták, vagy csak az egészségháza mosdót használni nem tudó (tekintve hogy ott zárják kulccsal) helyi lakosok állandó, úgymond nyilvános mosdó helysége a nagymarosi műv.ház wc-je lett, ami fokozatos terhelést jelent. Az elmúlt évek során több alkalommal hívtak szerelőt és előfordult, hogy nagy rendezvényen (ifjúsági találkozón) a kezelhetetlen állapot miatt be kellett már napközben zárni.

A fenti állapotok leírása talán nem minden esetben túl pozitív, ám érdemes tudni, hogy az itt dolgozók szinte kivétel nélkül szeretnek itt dolgozni és hivatásuknak tekintik a kulturális területen való közszolgálati szerepkört. Ennek köszönhető, hogy nyugdíjas kollegáktól nemcsak emberileg, hanem szakmailag is nehezen válik meg az intézmény. A másik közismert tény, hogy szakmai munkaerőhiány alakult ki a könyvtáros és a művelődésszervezői területen.



2019-es év rövid eseménynaptári összefoglalója

A művelődési ház

2019-ben egyértelműen több kiadással járó rendezvények kerültek megvalósításra a korábbi évekhez képest, hiszen korábbi években a programszervezésre szinte 5-10% költség jutott a teljes könyvtári és művelődési ház program költségkeretéből. Oka egyfelől a spórolás, másfelől a könyvtár kiemeltebb működtetése. A cél, hogy mindkét tagintézmény a látogatottság növekedjen és pozitív értéket képviseljen a város életében. A helyi közösség egyre nagyobb részvételi létszámot mutat a programok során, sőt a facebook aktivitás is nőtt. 2019. szeptember óta az instagramon is jelen van az intézmény, a facebook-ot 2013 ősze óta használja az intézmény. 2019-ben a teljesség igénye megvalósuló programok:

január

- Magyar Kultúra Napja
- Heinczinger Mika estje

február

- nyugdíjas batyus bál- nyugdíjasok által szervezett saját bevételű szórakoztató est
- óvodai bál- az egyik legnagyobb érdeklődésre számot tartó program, amely során étkezési lehetőség is biztosított a szervezők által.

február és március

- Zöld Napok programsorozat (önkormányzati koordinálásban megvalósuló pályázat): iskola vetélkedők, Alma zenekar koncert, stand up est
- Életmód orvostani előadások
- Nagymarosi lakhellyel rendelkező széles világban ismert Dr. Márky Ádám 3 előadás erejéig díjtalanul vállalta a helyi lakosság számára előadásának megtartását.

március

- Konyhakert klub (3 előadás). Saját szervezésben metszésről előadás megszervezése külterületen. Partner az önkormányzat, aki a közlekedési eszközt biztosította és az előadót a zártkerti pályázatból.
- Polarys est- nőnap alkalmából, saját szervezés. 2018-ban merült fel az igény egy bizonyos korcsoport részéről a zenekar rendszeres programjára. szinte mindig teltházaz az esemény.
- húsvéti készülődés
- gyermek program a Máté Állatvédelmi -alapítvány együttműködésével(nyuszi simogató)

április

- Szabó Sándor gitár művész estje



- DUKE tavaszi tárlat
- könyvtári órák a úrkutatásról 1-4 osztályosoknak
- Dunakanyar Fúvóegyüttes tavaszi koncertje
- Utazó planetárium
- iskolások és óvodások részére szervezett program
- Iskolai alapítványi bál, iskolai szervezésben teltházas program, melynek dekorációja minden évben facebook posztokat eredményez

május

- Mazsola és Tádé bábelőadás
- elindul a nagymarosi társasjáték klub
- Dunai Táncszók, Tánc Világnapja alkalmából táncbemutatókkal egybekötött színpadi program, melynek során több iskola növendékei tartanak bemutatót
- Soltész Gábor önálló kiállítása

Június

- Pénzes Géza kiállítása
- Ön-Tér-Kép filmvetítés és beszélgetés a rendezővel
- A kutya életbe, avagy az ágy közös színdarab

július

- német társalkodó klub indul

Augusztus

- Nagymaroson élő és Nagymaroshoz kötődő művészek tárlat (XX. éves)
- Szent István Napi Borünnep (közös szervezés a borászokkal)

Szeptember

- Svábfeszt- a szervező támogatása a Magyar Falu projekt keretéből
- mandala kiállítás
- nyugdíjasok világnapja alkalmából műsor a nyugdíjas klub együttműködésével

Október

- Állatok világnapja / Selfizz a kedvenceddel nagy sikerű pályázat, Máté Állatvédelmi alapítvánnyal közös program



- Ősz a piacon a magyar Falu projekt keretében
- Furfangos csodadoktorok bábelőadás díjtalanul óvodásoknak és kisiskolásoknak kismarosi pályázat támogatásából

November

- Nagymarosi Női Kar jubileumi koncertje
- Márton napi felvonulás
- Magyar Falu projekt keretében
- Polarys bál teltház program
- Könyvbemutató
- Harmonika szerelmesei, közös program az program szervezőjével

December

- Lubics Szilvia ultrafutó előadása, Fut a Maros Futóklubbal közös program
- Mindenki karácsonya, Magyar Falu projekt keretében

2019-ben alakult állandó programok:

- egészségügyi prevenciók projektek keretén belül több előadás és torna valósult meg. A legsikeresebb a gerinctorna, amely már heti két alkalommal is megvalósult.
- hastánc heti egyszer
- Ciróka foglalkozás kisbabáknak és kismamáknak

A művelődési ház elsődleges funkciója a helyi közösségi csoportoknak helyszín és próba lehetőség biztosítása. Nagymarosi Férfikórus, Nagymarosi Női Kar, Dunakanyar Fúvósegyüttes, hagyományörző táncegyüttesek (Die Blumen és a Wildenrosen táncegyüttesek) és a nyugdíjas klub.

A további funkciója a közösségi művelődési feladatokban való szerepvállalás: önképző kör, kiállítások művészeti csoportoknak, valamint a helyi általános és művészeti iskola zenei-, tanórái és táncóráinak való helyszín biztosítása.

Tekintve, hogy az épület 3 teremből áll, melyből a színházterem a legnépszerűbb és a legalkalmasabb a próbákra, így szoros időbeosztás és szervezés szükséges a további programok befogadásához.

2019. tavaszán induló Dunakanyar Praxisközösség és a Szobi EFI egészségvédő prevenciók programjaihoz az intézmény külön megállapodás szerint díjtalanul biztosít termeket. A két szolgáltató olyan programokat és klub lehetőséget biztosít díjtalanul 2020 májusáig, amelyre régóta igénye volt a lakosságnak.



A művelődési ház termei alkalmasak közel 180 fős bálók, esküvők megrendezésére. Családi rendezvényekre már nem, de esküvői eseményekre bérelhető az épület külön szerződés értelmében, a bérleti díj és kaució megfizetésével. Az esküvői rendezvényekhez partnereket is tud kínálni az intézmény, illetve megegyezés szerint a dekorációban együttműködik. 2019-ben két esküvői rendezvény valósult meg, ám 2020-ra immár 4 előjegyzése van az intézménynek.

Művelődési közösségek

A könyvtár és a művelődési ház hosszabb-rövidebb ideje működő csoportok számára biztosít helyet és szakmai vezetői számára honoráriumot. Közismert tény, hogy a művelődési közösségek működéséhez nem elegendők a civil pályázatok és az alkalmi szponzorációk, így a város a művelődési intézményen keresztül támogatja a csoportok működését. Állandó probléma és megoldást igényel a közösségek eszközeinek tárolása (hangszerek, kották, ruházat, műtárgyak, tablók). A művelődési ház két kisebb termének felújítása során merült fel a lehetőség, hogy egy meg nem valósult leader pályázat önrészeként a költségvetésbe betervezett összeg kerüljön felhasználásra még 2019-ben. Így valósult meg az egyik kis teremben a beépített szekrény kiépítése, amelynek várható befejezése 2020. január.

Így megoldottnak tekinthető az évek óta problémaként fennálló kották, apróbb eszközök tárolása minden csoport számára. A termék használatához felhívja az intézmény a csoportok figyelmét, hogy ügyeljenek egymásra és a város értékeire. Sajnos 2019 őszén a felújítások során alakult némi súrlódás egy-két művészeti csoporttal, ám azok a jó viszonynak köszönhetően tisztázódtak.

Az alábbi csoportok részesülnek intézményi költségvetésből havi szinten támogatásra:

Nagymarosi Férfikórus művészeti vezetője Juhász Orsolya Anna

Nagymarosi Női Kar művészeti vezetője Patrik Judit

Dunakanyar fúvóegyüttes művészeti vezetője Ujvári Gábor

Die Blumen Táncegyüttes művészeti vezetője Kakas Éva

Díjtalan teremhasználati lehetőséget kapnak továbbá heti egy alkalommal:

nyugdíjas klub, Wildenrosen Táncegyüttes

Terembérletet fizet havonta:

gymstick torna, hastánc, akrobatikus rock&roll, Ciróka foglalkozás

A helyi általános iskolával szerződés szerint rendszeres próbahelyszíneként üzemel, valamint a zeneiskolai foglalkozásoknak otthona az épület.



A könyvtár

A 2019-es évben a könyvtár, a rendelkezésére álló dokumentum beszerzési keretből és más forrásokból (ajándék, Márai-program) több mint 1000 dokumentumot szerzeményezett, ezen kívül előfizetett és NKA támogatásból több mint 70 féle folyóiratot kínál a használók részére.

A beiratkozott olvasók száma 2019-ben 705 fő, de ennek többszöröse a könyvtári szolgáltatásokat – fénymásolás, nyomtatás, szkennelés, információszolgáltatás- használók száma.

A 2019-ben megtörtént a kézikönyvtári állomány áttekintése és a felesleges kötetek törlése. A 2020-as év fő feladata a kölcsönözhető állomány és a könyvtári eszközök rendezése-átrendezése a minél optimálisabb kihasználtság érdekében. Ez érinti a polcok fizikális átrendezését, a könyvállomány és a felső szinten lévő állományrész áttekintését, a rongált, nem használt példányok selejtezését, esetlegesen a példányszám csökkentését.

Az idei évben szeretnénk a használók számára a felső szintet megnyitni. Mindamellet hogy a 2013-as felújításkor a tervezés semmilyen szakmai vagy későbbi használati igényre nem volt tekintettel, tőlünk telhetően szeretnénk a könyvtár ezen részét is használhatóvá tenni.

Az intézmény jó kapcsolatot ápol a helyi iskolával, a diákok szívesen jönnek kölcsönözni. A 2020-as évtől – személyi feltételektől függően – részükre a tananyaghoz kapcsolódó ismeretterjesztő előadásokat szeretnénk tartani.

A felnőtt olvasók részére szépirodalmat, illetve válogatva szakirodalmat kínálunk. Emellett kiemelkedő az egyéb információszolgáltatások, a fénymásolás, nyomtatás valamint az informatikai- és e-szolgáltatásokat és a közösségi médiát használó olvasók számára a technikai segítség nyújtása.

Közösségi kezdeményezésen alapul és egyre népszerűbb a könyvári olvasóklub, mely minden hónapban tart összejöveteleket.

Mivel a könyvtár nem rendelkezik raktárhelyiséggel, az éppen nem használt, de a törzsállományba tartozó kötetek tárolása nehézségekbe ütközik. Erre a célra eddig a felső szint egy részét használtuk, azonban a szint megnyitásával helyet kell találnunk ezeknek a köteteknek is.

Informatikai állapot

Jelenleg 4 számítógép üzemel a könyvtárban ebből 2 munkagép és 2 olvasói gép. Az olvasói gépek 2013-tól működnek, a jövőben szükséges lehet felújításuk vagy cseréjük. Emellett az intézményben nincsen kiépített, szerverre támaszkodó, az adatmegosztást lehetővé tevő hálózat, mely biztosíthatná a megfelelő, az adatbiztonságot megtartó munkavégzést, ezért fileszerver, vagy közös meghajtó beüzemelése szükséges az idei évben. A művelődési házban működő, Windows Xp operációs rendszerrel rendelkező gép cseréje szintén esedékes.



A településen a könyvtáron kívül nincs olyan szolgáltató, ami fénymásolási, nyomtatási és szkennelési lehetőséget kínál. Intézményünk ezt a feladatot napi szinten ellátja. A szolgáltatás fenntartásához szükséges új eszköz beszerzése, lehetőség szerint színes nyomtatási képességgel, mivel a lakosság részéről ez is igényként jelenik meg.

A 2020-as év fő feladata az állomány digitalizálása és felkészítése az elektronikus kölcsönzésre. A munka kezdő időpontjától függően a kölcsönzés indítása várhatóan 2021-2022-ben kezdődhet meg. A digitalizáláshoz szükséges hardveres eszköz és az integrált könyvtári rendszer a 2019-es évben beszerzésre került. Megoldandó feladat a megfelelő internetkapcsolat kiépítése, önálló vagy nagyobb hálózat részeként. A jelenlegi internetelés módosítására nincs lehetőségünk, a routerhez nincs hozzáférésünk, a program viszont megköveteli az önállóan kezelhető és módosítható eszközt.

Az állomány digitalizálása során a katalógustételek retrospektív konverziója az új beszerzések rögzítésével párhuzamosan történik, majd a következő lépésben sor kerül a példányok egyedi azonosítóval való ellátására, ezzel együtt a rendszer kalibrálására a kölcsönzési paraméterekhez és a használók részéről a GDPR-nak megfelelő nyilatkozatok megtétele, majd a tényleges kölcsönzés és egyéb informatikai szolgáltatások megkezdése.

Napi szinten jelentkező probléma, hogy a könyvtárhasználók – életkortól függetlenül - kihívásokkal küzdenek az informatikai eszközök, valamint a digitális szolgáltatások használata terén. Mivel a könyvtárak kiemelt feladata a digitális hátrányok csökkentése, ennek érdekében - személyi és hardveres feltételektől függően - számítógéphasználati tanfolyamot szeretnénk a jövőben indítani.

Pénzügyi bevételek és kiadások

Az intézmény két bevételi forrása:

könyvtári szolgáltatások díjai és a terembérleti díjak a művelődési házban.

2019-ben az alábbi szolgáltatási díjak voltak érvényben a könyvtárban:

(2019. költségvetésben fogadta el a képviselő -testület)

dolgozók 1.600 Ft

diákok 800 Ft

nyugdíjasok 800 Ft

16 éven aluliaknak és 70 éven felülieknek ingyenes a beiratkozás

Másolás, nyomtatás, szkennelés 20-30 Ft/ oldal

Internetezés díja: 200 Ft/ megkezdett óra



Terembérleti díj 2019-ben:

3000 Ft/ óra kereskedelmi célra eseti alkalomra

1000/1500 Ft/ óra rekreációs állandó programoknak

80.000 Ft/ 26 óra esküvői célra* 10 % kedvezmény, ha együttműködő partnerrel szerződik a bérelő

Kapcsolati rendszer

Az intézmény a fenntartóval és a többi közintézménnyel eddig is jól működő partneri kapcsolatot alakított ki.

Óvoda

A helyi óvodával, mint önkormányzati intézmény nemcsak hivatalból, hanem szakmai okokból is évek óta jó kapcsolatot ápol a könyvtár és a művelődési ház. Nyitottsággal és kölcsönös empátiával viszonyulnak egymáshoz a két intézmény munkatársai, melyre igazán büszkék vagyunk. Az óvodai munkatársak rendszeres szereplői a művelődési ház programjainak, kézművesként és látogatóként egyaránt.

Általános iskola

Habár nincsen intézményi kapcsolat, mégis szerződés köti össze a két intézményt, hiszen gyakorló telephelyként üzemel a művelődési ház a művészeti iskola tantervében. Ezen felül számos iskolai ötlet, program és rendezvény helyszínévé szolgált a művelődési ház. Az iskolai csoportok rendszeresen tartanak könyvtárban órákat. A tehetséges diákok gyakorta lépnek fel városi rendezvényeken, köszönhetően a jó kapcsolatnak és együttműködésnek. 2019-ben több városi ünnepség műsorát adták, valamint a művelődési ház lett a helyszíne a tájékoztató előadásuknak (informatikai veszélyekről). Nyitottság és partnerség jellemzi kapcsolatunkat, mely évek óta gyümölcsöző.

Környező kulturális intézmények

A kapcsolati tőke, társadalmi tökehasznossága nem újkeletű tény, hiszen már Bourdieu is leírta, e nélkül egyetlen folyamat sem tartható fenn. A környező települések könyvtáraival és művelődési házak munkatársaival évi egyszer, kétszer egyeztető megbeszélésre kerül sor, ahol nemcsak a programok időpontja és típusa kerül leegyeztetésre, hanem szakmai tapasztalatcsere is történik.

Informatikai és technikai kapcsolat

Az intézmény teljes informatikai rendszerét az önkormányzat által megbízott Gauss Kft végzi. Viszonylag gyors megoldást kínálnak, de előfordultak nehezebb helyzetek.



Egyetlen közművelődési intézményként a településen különösen fontos, hogy a város versenyképességének fejlesztésében, a jó megítélésében aktív szerepet vállaljon az intézmény.

Nagymaros, 2020. január 13.

Jele Viktória

Plentner Katalin

megb. intézményvezető

intézményvezető